
                     Curtatone   –   Rodigo   –   Borgoforte 
P r o v i n c i a  d i  M a n t o v a  

Piazza Corte Spagnola n. 3  
46010 - Montanara di Curtatone 

Piazza Ippolito Nievo n. 4   
46040 - Rodigo 

Via Parmense n. 33 
46030 - Borgoforte 

Mail: polizialocale@curtatone.it Mail: polizia@comune.rodigo.mn.it Mail: polizia.locale@comune.borgoforte.mn.it 

Tel.: 0376/358116 - Fax: 0376/358099  Tel.: 0376/684213 - Fax: 0376/684298 Tel.: 0376/641441 - Fax: 0376/646343 

Numero di emergenza: 335/1005135 

                                                                     

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE                              
N.  511    DEL  23/08/2013 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SINO AL 31/12/2013 PER IL SERVIZIO 
LOCAZIONE E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE DI RILEVAZIONE DELLE 
INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA,  IN S.P. 57  (FRAZIONE BUSCOLDO)  DITTA 
SERVICE NET SAS.           
CIG Z8208362B9  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                               

• VISTO  il contratto in essere con la ditta Service Net Sas di Gasparro Corrado & c. con sede legale 
in via Privata Maralunga 10 di La Spezia, per il servizio di fornitura in locazione di dispositivo per 
l’accertamento ed il rilevamento delle infrazioni al C.d.S violazione all’art 142 del  C. d. S., in S.P. 57 
località Buscoldo;  

• VISTA la determina n. 342 del 27/06/2013  con la quale si procedeva  all’impegno di spesa relativo 
al  periodo dal 01/07/2013 al 31/08/2013; 

• RAVVISATO  si rende necessario un ulteriore impegno dal 01/09/2013  al   31/12/2013;  

• Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 05/08/2013 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 

• Vista la delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano delle risorse finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 

• Visto il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per   l’area 
di Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 

• CONSIDERATO, che si rende necessario impegnare la somma di  Euro 3.902,25   comprensiva di 
iva per servizio di locazione e manutenzione con la ditta  Service Net Sas di Gasparro Corrado & c. 
con sede legale in via Privata Maralunga 10 di La Spezia, per il periodo dal 01/09/2013 al 
31/12/2013;  

• RICHIAMATO l’art. 3, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  devono riportare, in relazione a ciascuna transazione 
posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavoro,  
servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11       
della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)” 

• VISTI 
1. il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
2. il Regolamento Comunale di contabilità; 
3. lo Statuto Comunale;  
4. Visto l’art. 151, comma 4° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria); 
5. Visto l’art. 152, comma 5° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267;(regolarità contabile) 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
                                                                DETERMINA 
 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa di Euro 1.300,75 con la Ditta Service Net Sas di Gasparro Corrado 
& c. con sede legale in via Privata Maralunga 10 di La Spezia, per  servizio di  rilevazione delle 
infrazioni al C.d.S. all’art 142 del  C. d. S., in S.P. 57 località Buscoldo a saldo anno 2013 del 
Bilancio 2013,  all’intervento n. 1030104 cap. 3014/3, oggetto “servizio noleggio apparecchiature 
documentatore di infrazioni”   dell’anno 2013; 

2. Di incaricare, per i motivi citati in premessa, allo svolgimento di tale servizio  la ditta Service Net 
Sas di Gasparro Corrado & c con sede legale in via Privata Maralunga 10 di La Spezia; 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4) del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
                                                                                                   F.to   IL COMANDANTE 

Commissario Agg.to di Polizia Locale 
          Cristiano  Colli 

               
                                                                                                  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì 30/08/2013                     
                                                   
                                                                                F.to    IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                                         Rag. Daniela Carra 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to  di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


